
14 15

Tolik jsem se 
těšila, až zase uvidím 

pány Sherlocka 
a Mycrofta…

Ale dopadlo to jako 
vždycky. Pro svou matku 
nemají jediného vlídného 

slova…

Není divu, že nejsou ženatí. 
Nestrpěli by vedle sebe ženu, 

co má kuráž. 

A co se týká lady 
Holmesové… co mohla mít 
důležitějšího na práci, než 
být se svým nejmladším 

potomkem. Obzvlášť na její 
narozeniny…

A teď mají 
hlad… 

Paní Laneová podle všeho taky 
čekala na nějakou zprávu.

A co všechny ty účty, které mi 
posílala každý měsíc posledních deset 

let? Nebo peníze, které chtěla na 
rekonstrukci koupelny, aby měla 

to nejnovější vybavení…
Koupelny, která, 

zdá se, neexistuje…

A moderních 
toalet... Stejný 

případ. 

To ani nemluvím 
o výplatách pro všechny 

možné zaměstnance: 
stájníka, krejčovou, 

zahradníka a to nejsou 
všichni!

Troufám si říct, že 
nás vodila za nos.

A pro Enolu si 
vyžádala učitele tance, 
hudby a guvernantku. 
Všechno pro vzdělání 

mladé dámy! 

Ale přečetla jsem 
Shakespeara, Aristotela 
i Locka! A teď čtu Mary 
Wollstonecraftovou*. 

Všechno je to moje vina. 
Nikdy jsme neměli 

důvěřovat ženě, a už 
vůbec ne naší matce…

Ne, vina padá 
na mě. Zanedbával jsem 
své povinnosti jakožto 

nejstaršího syna…

Oběd je 
připraven. 

* Britská spisovatelka a jedna z průkopnic feministického hnutí.


